
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 74 

Adunanza del  04.09.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : MODIFICA TARIFFA DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTI CA.           
 
L’anno duemilatredici addì quattro  del mese di settembre alle ore 18,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Assente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 74 del 04.09.2013 
 

MODIFICA TARIFFA DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTI CA.           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 08.05.2013 con la quale sono state 
determinate le tariffe dei servizi sociali; 
RICHIAMATA   la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 31.09.2007 avente per oggetto 
“Modifica  regolamento di gestione del servizio di refezione scolastica” con la quale sono state 
determinate le seguenti tariffe: 
a) Servizio refezione scolastica sulla base dell’adesione presunta di 60 alunni: 

− € 30,00 quota mensile servizio di refezione scolastica  
− € 15,00  quota mensile per il secondo figlio iscritto 
− gratuito per il terzo figlio iscritto  
− € 10,00 quota mensile servizio di pre e post orario scolastico 
− €  4,00 costo del buono pasto 

VISTA la relazione dell’assistente sociale, in data 10.08.2013, in cui si evidenzia che  a seguito 
delle economie previste nella gestione del servizio, è possibile, senza generare uno squilibrio 
economico  
rispetto al pregresso sistema tariffario, modificare la tariffa del servizio di refezione scolastica  
come di seguito indicato : 

− € 20 quota mensile servizio di refezione scolastica 
− € 10 per il secondo figlio iscritto 

RITENUTO  di approvare la proposta modifica in quanto permette di ottenere una diminuzione 
delle tariffe a carico degli utenti e, contestualmente, non altera negativamente il quadro economico 
complessivo della gestione del servizio a causa delle economie di gestione che sono state 
realizzzate; 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L.267/2000; 
CON VOTI   favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 
  

  
DELIBERA 

  
1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la modifica delle  tariffe del servizio 

di refezione scolastica, a decorrere dall’anno scolastico 2013/2014, secondo la seguente 
articolazione: 
- € 20 quota mensile servizio di refezione scolastica 
- € 10 quota mensile per il secondo figlio iscritto. 

2. Di dare atto che rimangono invariate le altre fattispecie indicate nel pregresso sistema 
tariffario e precisamente: 
- gratuità quota mensile per il terzo figlio 
- € 10,00 quota mensile servizio di pre e post orario scolastico 
- €  4,00 costo del buono pasto. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di dare 
esecuzione al presente provvedimento. 

  



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 16.09.2013        al 30.09.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 16.09.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  16.09.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


